עם הזמן החלה לחלחל בי ההכרה שחייבת להיות איזו אמת אוניברסלית שעלי לשאוף לגלותה, וכי אין לפסול על הסף את היהדות. עובדה זו שבה והומחשה בפניי בכל פעם שהילידים באותם מקומות נידחים היו שואלים אותי בנוגע לדת שלי, ולא ידעתי מה לענות להם.

בשנת תשל"א (1971), אחרי ששבתי מאינדונזיה, שיתפתי חבר קרוב ממנצ'סטר בדילמה שהעסיקה אותי, והוא הציע שאם ברצוני לחקור על אודות יהדותי, הרי חב"ד יהיה מקום טוב להתחיל בכך. "הם יותר שמחים מכל השאר", העיר.

קיבלתי את עצתו, ובסופו של דבר נרשמתי ללימודים בישיבה בכפר חב"ד, שם מצאתי מחפשי רוחניות רבים כמוני, שכולם ביקשו ללמוד ולהכיר את מסורות תורת הסוד היהודית. אחרי שנה של לימודים מאוד מעשירים ומעוררי השראה, עדיין היו כמה דברים שהטרידו אותי. אחד מאלו היה שבתור אדם עצמאי באופיי, חששתי שאם אהפוך להיות חסיד חב"ד, יחייב אותי הדבר לזנוח את האינדיבידואליות שלי. קיבלתי את הרושם שחסידי חב"ד היו תלויים במידה רבה ברבי, ואני לא הייתי בטוח שאהיה מסוגל להכפיף את עצמי להוראותיו של הרבי.

הדרך היחידה לפתור את הלבטים הללו הייתה לנסוע ולפגוש את הרבי, וכך עשיתי בסביבות חג הפסח של שנת תשל"ד (1974). התהליך באותן השנים היה שלקראת היחידות היו כותבים לרבי מכתב ובו מפרטים את כל העניינים והבקשות, ואותו מגישים מראש למזכירות הרבי. כך עשיתי - כתבתי מכתב ארוך שהשתרע על פני כחמישה או שישה דפים, ובו הסברתי את הרקע שלי ומניתי את השאלות שהטרידו אותי.

המפתח של להיות יהודי בעיני הרבי הוא לא רק לדאוג לשמירת המצוות ולצמיחה הרוחנית האישית, אלא בראש ובראשונה לדאוג לרווחתו הגשמית והרוחנית של עמנו, עם ישראל.

מר דובער קליין הוא מורה בתלמוד תורה 'חינוך נערים' ומנהל פעילות נוער מטעם חב"ד. הוא גם מחברו של הספר "יורדי הים" על התבוננות חסידית בתפילה. הוא רואיין במנצ'סטר בחודש אדר תשע"ה (2015).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

**< תשל"ז (1976) —** בצעד נדיר וחסר תקדים, הזמין הרבי במהלך ההתוועדות את הרב חיים יהודה פלדי, מי שהוביל את המערכה הציבורית לתיקון חוק 'מיהו יהודי', שיישא דברים בפני הקהל בנושא 'מיהו יהודי'.
כ' בכסלו